

Rm/Bm/VSC



**RADA MIEJSKA ZŁOCZOWA
REJON ZŁOCZOWSKI OBWÓD LWOWSKI**

✉ Ukraina, 80700, obwód Lwowski, rejon Złoczowski, miasto Złoczów, ul. Szaszkewycza M. 22
☎ +38(03265) 4-23-76, mail@zlmr.gov.ua, www.zlmr.gov.ua

01.12.2023 №3631/31

WPRZYNEŁO
URZĄD MIEJSKI W WISŁE
BIURO PODAWCZE

05. 01. 2024

Ilość załączników

podpis

Szanowny Panie Burmistrzu!

Panie i Panowie Radni, Urzędnicy, Drodzy Mieszkańcy!

Burmistrz Miasta Wisła
Tomasz Bujok

Urząd Miejski w Wiśle
Plac Bogumiła Hoffa 3, 43-460 Wisła

Serdecznie witam Was wszystkich z okazji Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2024.

Rozpoczynając od tego roku, po raz pierwszy zdecydowaliśmy, zgodnie z decyzją naszego Parlamentu, że nie tylko katolicy, ale wszyscy chrześcijanie w Ukrainie, będą obchodzić Boże Narodzenie razem z całą cywilizowaną społecznością, razem z Wami.

Teraz dla nas ważne jest poczucie tej jedności. Narodzenie Syna Bożego każdy chrześcijanin wyczekuje z wielkim podziwem.

To czas, gdy do domu zjeżdżają się najbliżsi. To wspomnienia z dzieciństwa, gdzie magia Bożego Narodzenia zawsze była czymś wyjątkowym.

W moich wspomnieniach mój dziadek Józef Wolinec, jako głowa naszej rodziny i dobry gospodarz, będąc zresztą narodowości Polakiem, rozdawał nam wszystkim opłatki z miodem, mówiąc: "Chrystus się narodził! Niech Bóg pozwoli wam doczekać do przyszłego roku". Wszyscy, nawet najmniejsi, którzy lubili siedzieć na słomie przy stole, całowali dziadka w rękę, biorąc opłatek, i odpowiadali: "Chwała Chrystusowi!". Zjedzenie tego sakralnego kawałka było sygnałem do przystąpienia do innych potraw. Wspomnienia, wspomnienia, wspomnienia...

W tym roku na Boże Narodzenie do naszego Kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Złoczewie oraz innych świątyń parafialnych przybędzie wielu wiernych. Chcą oni ponownie przeżyć to Tajemnicze Zdarzenie. Usłyszeć biblijną opowieść o ubogiej szopce, w której narodził się nasz Zbawiciel. Posłuchać o Trzech Królach ze Wschodu, którzy przyszli przy świetle betlejemskiej gwiazdy, aby obdarować Boże Dzieciątko.

Naprawdę chcemy mieć spokój ducha.

Jednocześnie nasza rzeczywistość – to 21 miesięcy ciężkiej, krwawej wojny z rosyjską hordą. Wojny, która codziennie odbiera nam obrońców, niszcząc miasta i wsie. Niedawno pochowaliśmy mojego bliskiego przyjaciela Włodzimierza Pukiwskiego. Dron wroga trafił

tego nieustraszonego wojownika i rozerwał jego ciało na strzępy. Był prawdziwym obywatelem, dobrym, świetlistym człowiekiem, kochającym mężem i dobrym ojcem. Nikt z nas nie może odczuwać tego bólu tak jak jego żona i córka. Nikt z nas nie może znaleźć dla nich słów pocieszenia, ponieważ żadne słowa nie mają znaczenia. To życie już stracone na zawsze. Niestety, nic już nie można zmienić.

Obcy ból. Wydaje się być daleko, gdy cię osobiście nie dotyczy. Co więcej, może on pośrednio wpływać na ciebie, bo strach tej wojny na Ukrainie odczuwają ludzie na całym świecie. Najbardziej odczuwacie go Państwo, nasi dobrzy i najbliżsi sąsiedzi, nasi bracia Polacy. To właśnie Wy jako pierwsi uznaliście niepodległość Ukrainy w odległym 1991 roku. To Wy, Polacy, uznaliście, na mocy decyzji Sejmu, Holodomor na ukraińskich ziemiach w latach 1932-33 za ludobójstwo ukraińskiego narodu.

Ukraińcy i Polacy na zawsze będą pamiętać, jak komunistyczny radziecki reżim, we współpracy z nazistami w czasie Drugiej Wojny Światowej, rozerwał Polską państwowość w zaledwie kilka dni. Okrucieństwa w Katyniu przypominają te, które obecnie mają miejsce w Iziumie i innych ukraińskich miastach i wsiach. Teraz to przeżywamy raz po raz, ponieważ zło komunistycznego radziecko-rosyjskiego reżimu nie zniknęło. Na okupowanych ziemiach ukraińskich obecnie, w czasie wojny, stawiają pomniki swoim idolom Leninowi i Stalinowi...

Ksiądz Witold, proboszcz Kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Złoczowie, ogłosił podczas niedzielnej mszy, że można już odbierać opłatki na Wigilię. Z pewnością wezmę go z zapasem, wezmę, aby wysłać na front moim dwóm synom, Michałowi i Włodzimierzowi, którzy ochotniczo stanęli w obronie państwa w tym trudnym dla nas czasie. Przekażę im ten opłatek razem z rodzicielskim błogosławieństwem, aby mogli podzielić się nim z braćmi broni, którzy teraz zastępują im rodzinę.

Życzę Wam wszystkim, moi drodzy, poczuć prawdziwą radość narodzenia małego Jezusa. Poczuć przez objęcia swoich bliskich, najbliższych, drogich, poczuć, pomagając potrzebującym, w tym tym, którzy zmuszeni byli opuścić swoje domy na Ukrainie z powodu wojny. A gdy w Wigilię weźmiecie w swoje ręce opłatek, pomódlcie się za żołnierzy, którzy w tej chwili, ceną własnego życia i zdrowia, bronią naszych wspólnych wartości chrześcijańskich.

Jestem niezmiernie wdzięczny każdemu z Was, kto pomaga nam zwalczać zło.

Niech Matka Boża trzyma Was pod swoją codzienną opieką.

Z szacunkiem i wdzięcznością,
prezydent miasta Złoczowa
tel. +380673137373



Ihor HRYNKIW